

Voor-Elkaar-Pakket Bromfiets

Algemene en aanvullende voorwaarden versie 3.0



www.wassuradeuren.nl
info@wassuradeuren.nl
KvK 55015034

BIC ABNANL2A
IBAN NL10ABNA0460438719
Wft-nr. 12005450

Hoofdstraat 19
9561 JA Ter Apel
Tel. 0599 581759

Belangrijk

De Voorwaarden Bromfiets vormen één geheel met de Algemene Voorwaarden van het Voor-Elkaar-Pakket. De Algemene Voorwaarden zijn op het hele pakket van toepassing. In dit document vindt u de algemene en bijzondere voorwaarden die speciaal voor uw Bromfietsverzekering gelden. Als er Bijzondere Voorwaarden voor u van toepassing zijn vindt u deze op uw polisblad.

Informatie voor de klant.



Wat vindt u waar?

Artikel 1	Algemene voorwaarden	3
Artikel 2	Wettelijke aansprakelijkheid	7
Artikel 3	Diefstal	8
Artikel 4	Aanrijding	10
Artikel 5	Ongevallenverzekering voor Opzittenden	12
Artikel 6	Sanctiewet	13
Artikel 7	Beperking terrorismerisico	13
Begrippenlijst		15

Ziet u in de voorwaarden een woord onderstreept staan? Dan vindt u een toelichting in de begrippenlijst. De eerste keer dat het woord voorkomt in de tekst, hebben wij dit onderstreept.

Algemene voorwaarden Bromfietsverzekering

De algemene voorwaarden zijn van toepassing op alle dekkingen. Bijzondere voorwaarden gelden per dekking. Op uw polisblad ziet u waar u voor verzekerd bent.

1.1 Welke verplichtingen heeft u?

1.1.1. Zorgplicht:

Fiets met hulpmotor:

Als u uw standaard slot vervangt en/of 1 van de originele sleutels verliest dan moet u dit direct bij ons melden. Duplicaat sleutel(s) mogen alleen bijgemaakt worden door de fabrikant van het slot.

1.1.2. Bij schade bent u verplicht:

- a. ons zo snel mogelijk de schade te melden;
- b. de schade zoveel mogelijk te beperken;
- c. de aanwijzingen van ons en/of de expert op te volgen;
- d. alle medewerking te verlenen;
- e. op tijd alle informatie te geven, zodat wij de schade kunnen regelen;
- f. in geval van diefstal, verduistering, vandalisme, joy-riding of een ander strafbaar feit onmiddellijk aangifte te doen bij de politie;
- g. geen toezegging te doen, verklaring af te geven of handeling te verrichten die onze belangen kan schaden;
- h. eerst met ons overleg te plegen voordat u de schade laat repareren, restanten laat vernietigen of daarvan afstand doet;
- i. Ons te melden als de schade ook door een andere verzekering is verzekerd, of te verhalen is op een ander, bijvoorbeeld op grond van een garantieregeling.

Daarnaast bent u verplicht:

1.1.3. Bij totaal verlies:

De eigendom over te dragen aan een partij die wij aanwijzen. Dit vloeit voort uit een regeling van het Verbond van Verzekeraars, waarbij wij zijn aangesloten. U bent verplicht om alle delen van het kentekenbewijs en de sleutels van het verzekerd object aan ons of de partij die wij aanwijzen te sturen. De verzending hiervan is voor uw rekening en risico. Wij adviseren u daarom dit per aangetekende post te doen.

Bij diefstal of verduistering:

De eigendom aan ons over te dragen. Alle delen van het kentekenbewijs en de sleutels aan ons te sturen. De verzending hiervan is voor uw rekening en risico. Wij adviseren u daarom dit per aangetekende post te doen.

1.2 Hoe stellen wij de schade vast?

1.2.1 De omvang van de schade en de oorzaak worden vastgesteld door:

- a. U en ons, in onderling overleg;
- b. Een door ons benoemde expert;
- c. Een door ons benoemde expert en een door u benoemde expert. In dat geval benoemen deze experts vooraf samen een arbiter (derde expert). Deze arbiter zal in gevallen waarin beide experts van mening verschillen een bindend advies uitbrengen.

Dit advies ligt binnen de grenzen van de door beide experts vastgestelde omvang van de schade.

- 1.2.2 Wij betalen de expertisekosten van de expert die door ons is benoemd. De kosten van de expert die u heeft benoemd komen voor uw rekening. De kosten van de arbiter worden door partijen elk voor de helft gedragen. Als de arbiter de door ons benoemde expert in het ongelijk stelt, dan vergoeden wij de kosten van uw expert en die van de arbiter.
- 1.2.3 De door de expert(s) vastgestelde omvang van de schade kan worden herzien als er aangetoond wordt dat er:
- Rekening gehouden werd met onjuiste gegevens;
 - Rekenfouten zijn gemaakt.

1.3 Wanneer betalen wij de schade?

- 1.3.1 Zodra wij alle noodzakelijke informatie hebben ontvangen, bepalen wij of u recht heeft op vergoeding. Als dat zo is, dan betalen wij binnen 10 werkdagen.
- 1.3.2 Bij totaal verlies, wanneer het eigendom van het verzekerd object is overgedragen aan een partij die wij aanwijzen.
- 1.3.3 Bij diefstal of verduistering, nadat 30 dagen zijn verstreken, vanaf de dag dat u het bij ons heeft gemeld.

1.4 Wanneer hebben wij het recht om schade op u te verhalen?

Als wij op grond van deze verzekering schade moeten vergoeden, dan kunnen wij deze schade verhalen op degene op wie een uitsluiting van toepassing is. Dit verhaalsrecht kan niet vervallen door een schaderegelingsovereenkomst tussen verzekeringsmaatschappijen. Wij mogen de schade ook verhalen nadat de dekking geëindigd is.

Het is mogelijk dat u niet bekend was met de omstandigheden waardoor de schade niet verzekerd is. Of dat deze omstandigheden zich tegen uw wil hebben voorgedaan. Als u daarvan in redelijkheid geen verwijt gemaakt kan worden, dan verhalen wij de schade niet op u.

1.5 Verjaringstermijn

De wettelijke regels van verjaring zijn van toepassing. Als wij uw verzoek om vergoeding schriftelijk afwijzen, moet u daarop binnen 3 jaar schriftelijk reageren. Doet u dit niet, dan nemen wij uw reactie niet meer in behandeling.

1.6 Wat gebeurt er als de schade ook is verzekerd op een andere verzekering?

Schade die volgens een wet of een andere verzekering al wordt vergoed of vergoed zou worden als u niet bij ons verzekerd zou zijn geweest, vergoeden wij niet. Wij vergoeden ook geen eigen risico die voor uw rekening blijft. Wel vergoeden wij de schade boven dat elders verzekerd bedrag, tot maximaal het bij ons verzekerd bedrag.

1.7 In welke landen bent u verzekerd?

De verzekering biedt dekking binnen de landen die op de Groene Kaart (internationale motorrijtuigverzekeringskaart) staan, voor zover de landen niet zijn doorgehaald.

1.8 Wanneer vergoeden wij niet?

Bij schade die is ontstaan en/of verergerd:

- 1.8.1 a. met uw toestemming of met toestemming van een andere belanghebbende;
b. door opzet en/of roekeloosheid;

- c. door molest zoals een gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en muiterij;
- 1.8.2 door een atoomkernreactie;
- 1.8.3 door een aardbeving en andere natuurrampen;
- 1.8.4 door een bevingsschade, bijvoorbeeld door gaswinning;
- 1.8.5 door (poging tot) fraude;
- 1.8.6 doordat de bestuurder zodanig onder invloed was van alcohol dat besturen volgens de wet verboden was;
- 1.8.7 doordat de bestuurder onder invloed van drugs of medicijnen verkeerde;
- 1.8.8 tijdens wedstrijden, snelheidsritten of verblijf op circuits.

Daarnaast vergoeden wij ook geen schade:

- 1.8.9 als u zich niet houdt aan uw verplichtingen uit deze overeenkomst en daardoor onze belangen schaadt;
- 1.8.10 als de bestuurder weigert mee te werken aan een bloedonderzoek of een ander onderzoek ter vaststelling van het gehalte alcohol of gebruik van drugs of medicijnen;
- 1.8.11 als het kenteken van het verzekerd object niet op naam staat van verzekeringnemer of van de partner die op hetzelfde adres woont. Dit geldt niet als u dit bij aanvang gemeld heeft en wij dit hebben geaccepteerd;
- 1.8.12 als het verzekerd object zakelijk wordt gebruikt, tenzij het met ons is overeengekomen;
- 1.8.13 als het verzekerd object opgevoerd is, in strijd met wettelijke bepalingen;
- 1.8.14 als de bestuurder niet in het bezit was van een voor het verzekerd object wettelijk voorgeschreven bromfiets-certificaat of rijbewijs;
- 1.8.15 als de bestuurder niet mag rijden op grond van een wettelijke bepaling of een uitspraak van de rechter;
- 1.8.16 veroorzaakt door een bestuurder van een bromfiets en snorfiets die jonger is dan 25 jaar, als de hoofdbestuurder ouder is dan 25 jaar. Tenzij op het polisblad staat dat een bestuurder jonger dan 25 jaar ook is meeverzekerd.

1.9 Hoe wordt de korting op de premie bij schadevrij rijden vastgesteld?

De premie wordt onder andere bepaald op basis van de bonus/malusladder.

- 1.9.1 Bij het aangaan van de verzekering wordt het kortingspercentage bepaald op grond van een geldige royementsverklaring met vermelding van het aantal schadevrije jaren. Deze verklaring moet afgegeven zijn door een Nederlandse verzekeraar op naam van u of de verzekerde. Als wij een dergelijke verklaring niet hebben gekregen, berekenen wij de premie op basis van 0 jaar schadevrij.
- 1.9.2 Als in een verzekeringsjaar geen vergoeding wordt uitgekeerd, dan bouwt u een schadevrij jaar op. Dan stellen wij volgens de bonus/malusladder het kortingspercentage vast voor het nieuwe verzekeringsjaar.
- 1.9.3 Als wij in een verzekeringsjaar 1 of meer schades hebben vergoed, dan stellen wij volgens de bonus/malus-ladder het kortingspercentage vast voor het nieuw verzekeringsjaar. Dit kan invloed hebben op uw opgebouwde schadevrije jaren;
- 1.9.4 In de volgende situaties heeft de vergoeding geen invloed op uw kortingspercentage:
 - a. als de schade volledig wordt vergoed door een andere partij;
 - b. als alleen schade door vervoer van gewonden is vergoed;
 - c. als de schade niet of gedeeltelijk kan worden verhaald, op grond van een schaderegelingsovereenkomst tussen schadeverzekeraars.

- d. als er sprake is van een aanrijding met een fietser of een voetganger en u geen enkel verwijt gemaakt kan worden over het ontstaan van de aanrijding;
- e. als de vergoeding van de schade alleen betrekking had op de aanvullende dekkingen:
1. artikel 3: diefstal;
 2. artikel 4: Aanrijding, onderdeel verzekerd 4.1.1 tot en met 4.1.7;
 3. artikel 5: Ongevallenverzekering voor Opzittenden;
- f. als de door ons betaalde schade op grond van artikel 7:962 lid 3 van het burgerlijk Wetboek niet verhaald kan worden;
- g. als u de vergoeding binnen 12 maanden na de datum van de schadeafwikkeling heeft terugbetaald.

Bonus/Malusladder

Schadevrije jaren	Bonus/malus-trede	Korting in %	Korting in % na:			
			0 schades	1 schade	2 schades	meer dan 2 schades
9	14	75	75	75	50	0
8	13	75	75	70	50	0
7	12	75	75	65	40	0
6	11	75	75	60	40	0
5	10	75	75	60	40	0
4	9	75	75	50	25	0
3	8	70	75	50	25	0
2	7	65	70	40	25	0
1	6	60	65	40	0	0
0	5	55	60	25	0	0
-1	4	50	55	25	0	0
-2	3	40	50	0	0	0
-3	2	25	40	0	0	0
-4	1	0	25	0	0	0

1.10 Hoe gaan wij om met schade als gevolg van terrorisme?

Wij vergoeden schade volgens het Protocol afwikkeling Claims van de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. (NHT). Daarin staat dat wij de vergoeding kunnen beperken, bijvoorbeeld bij terrorisme of kwaadwillige besmetting. U vindt de volledige tekst van dit protocol op www.terrorismeverzekerd.nl.

Wettelijke aansprakelijkheid?

De dekking voldoet aan de eisen die de Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen en vergelijkbare internationale wet- en regelgeving binnen het dekkinggebied hieraan stellen.

2.1 Verzekerd

2.1.1 Verzekerd is schade aan andere personen en/of zaken, veroorzaakt door of met:

- a. het verzekerde object;
- b. een aanhanger die nog niet veilig buiten het verkeer tot stilstand is gekomen;
- c. lading op het verzekerde object of aanhanger, die daarvan afvalt, of daarvan afgevallen is.

2.1.2 Verder is verzekerd:

Schade door of met het verzekerde object veroorzaakt aan een ander motorrijtuig of andere aanhanger waarvan u eigenaar bent. Dit geldt alleen als deze schade niet ergens anders is verzekerd.

2.2 Niet verzekerd

2.2.1 Niet verzekerd is schade aan:

- a. de bestuurder en aan de bezittingen van de bestuurder en eigenaar van het verzekerd object;
- b. de niet gemachtigde passagier(s) van het verzekerd object;
- c. lading die met het verzekerd object en/of aanhanger vervoerd wordt;
- d. het verzekerd object en aanhanger.

2.2.2 Verder is niet verzekerd schade veroorzaakt:

- a. door degene die het verzekerd object door diefstal of geweldpleging heeft verkregen. Dit geldt ook voor degene die dit weet en het verzekerd object onrechtmatig gebruikt;
- b. terwijl het verzekerd object zich meer dan 6 maanden aaneengesloten buiten de Europese Unie bevindt.

2.3 Eigen risico per schadegebeurtenis

U heeft geen eigen risico per schadegebeurtenis.

2.4 Vergoedingen

Wij vergoeden per schadegebeurtenis:

- 2.4.1 bij schade aan zaken, tot maximaal het bedrag dat op het polisblad staat;
- 2.4.2 bij schade aan personen, tot maximaal het bedrag dat op het polisblad staat;
- 2.4.3 een hoger bedrag als dit wettelijk verplicht is.

Wij storten:

Een waarborgsom van maximaal € 23.000,- als een bevoegde overheidsinstantie dit verlangt in verband met een verkeersongeval met het verzekerd object. Dit bedrag wordt gebruikt voor:

- 2.4.4 uw vrijlating;
- 2.4.5 het teruggeven van uw rijbewijs;
- 2.4.6 het opheffen van het beslag op het verzekerd object.

Zodra de borg vrijkomt, bent u verplicht ons te machtigen om over de waarborgsom te beschikken.

Bovendien moet u alle medewerking verlenen om ervoor te zorgen dat de borg wordt terugbetaald.

Opmerking:

Wij regelen de schade binnen de grenzen van de verplichtingen die wij hebben. Wij hebben het recht om benadeelden rechtstreeks schadeloos te stellen en met hen schikkingen te treffen.



www.wassuradeuren.nl
info@wassuradeuren.nl
KvK 55015034

BIC ABNANL2A
IBAN NL10ABNA0460438719
Wft-nr. 12005450

Hoofdstraat 19
9561 JA Ter Apel
Tel. 0599 581759

Artikel 3

Diefstal

Deze dekking geldt alleen als op uw polisblad staat dat deze dekking is meeverzekerd.

3.1 Verzekerd

Verzekerd is schade aan het verzekerd object die plotseling en onvoorzien ontstaat door:

3.1.1 diefstal, verduistering of poging daartoe en joy-riding.

Ook is verzekerd schade aan het verzekerd object door:

3.1.2 brand, kortsluiting, zelfontbranding en blikseminslag, als deze schade niet is ontstaan door botsen, slippen of te water raken;

3.1.3 storm, uitsluitend schade als gevolg van door de storm rondvliegende of vallende voorwerpen;

3.1.4 hagel;

3.1.5 natuurgeweld, zoals lawine en overstroming;

3.1.6 transport door een transportonderneming, waaraan de zorg van het transport is toevertrouwd;

3.1.7 breken of barsten van de ruiten van een brommobiel.

3.2 Niet verzekerd

Niet verzekerd is schade:

3.2.1 doordat het verzekerd object niet gebruikt kan worden;

3.2.2 door onvoldoende zorg. Hiervan is in ieder geval sprake als u de sleutels niet bij u houdt, niet opbergt in een kluisje, locker of in bewaring geeft bij de receptie. Achterlaten in een kleedkamer of garderobe is niet voldoende;

3.2.3 aan of diefstal van verboden accessoires;

3.2.4 aan het interieur van een brommobiel door neerslag bij een (gedeeltelijk) open dak omdat het dak niet op tijd is gesloten;

3.2.5 ontstaan door bevriezing;

3.2.6 als gevolg van waardevermindering;

3.2.7 die het gevolg is van onvoldoende onderhoud;

3.2.8 die bestaat uit de herstelkosten van slijtage en gebreken, zoals reparatie-, constructie- of materiaalfouten;

3.2.9 door volledige diefstal van het verzekerd object (met uitzondering van de brommobiel), als wij niet de originele sleutels van het standaard slot en het slot ontvangen. Van elk slot moet minimaal 1 sleutel gebruikssporen vertonen. Het risico en de kosten van verzending van de sleutels naar ons is voor de verzekeringnemer;

- 3.2.10 door diefstal van een bromfiets, snorfiets of fiets met hulpmotor als het standaard slot en het slot niet gebruikt zijn;
- 3.2.11 aan ruiten van een brommobiel als gevolg van breken en barsten als dit komt door slippen, botsen of van de weg of te water raken;
- 3.2.12 aan ruiten van een brommobiel die bestaat uit krassen, vuil of oppervlakkige beschadigingen;
- 3.2.13 terwijl het verzekerd object zich meer dan 6 maanden aaneengesloten buiten Nederland bevindt.

3.3 Vergoedingen

Wij vergoeden:

- 3.3.1 als totaal verlies of diefstal van het verzekerd object niet van toepassing is:
 - a. de reparatiekosten, nadat wij de reparatienota hebben ontvangen;
 - b. 50% van de getaxeerde reparatiekosten, exclusief BTW, onder aftrek van 50% van het eigen risico, als de schade niet wordt gerepareerd.
- 3.3.2 op het moment van totaal verlies of diefstal van de bromfiets, snorfiets of brommobiel en als u volgens het kentekenbewijs de eerste eigenaar bent:
 - a. de aanschafwaarde: als de bromfiets, snorfiets of brommobiel nog geen 12 maanden oud is. De aanschafwaarde is maximaal het verzekerd bedrag en is nooit lager dan de dagwaarde;
 - b. het verzekerd bedrag: als de bromfiets, snorfiets of brommobiel ouder is dan 12 maanden.
Dit bedrag wordt elke volledig verstreken maand verminderd met 1,8% gerekend vanaf de 13^e maand. Dit bedrag is nooit lager dan de dagwaarde.
- 3.3.3 op het moment van totaal verlies of diefstal van de bromfiets, snorfiets of brommobiel, en als u volgens het kentekenbewijs niet de eerste eigenaar bent, de dagwaarde.
- 3.3.4 op het moment van totaal verlies of diefstal van de fiets met hulpmotor als u de eerste eigenaar bent:
 - a. de aanschafwaarde: als de fiets met hulpmotor nog geen 36 maanden oud is. De aanschafwaarde is maximaal het verzekerd bedrag en is nooit lager dan de dagwaarde;
 - b. vanaf het 4^e jaar het verzekerd bedrag minus 25%;
 - c. vanaf het 5^e jaar de dagwaarde.
- 3.3.5 de dagwaarde: als u niet de eerste eigenaar bent. De vergoeding vindt plaats na aftrek van het eigen risico en de waarde van de restanten.
- 3.3.6 bij schade aan alleen de accu: de aanschafwaarde van een nieuwe accu van dezelfde soort en kwaliteit. Dit bedrag wordt elke volledig verstreken maand verminderd met 1,5%, gerekend vanaf de aankoopdatum van de accu. Wij vergoeden nooit minder dan 25% van de aanschafwaarde van de accu.

3.4 Eigen risico per schadegebeurtenis

- 3.4.1 Bromfiets en snorfiets: zie hiervoor uw polisblad;
- 3.4.2 Fiets met hulpmotor: bij beschadiging € 20,-;
- 3.4.3 Brommobiel:
 - a. bij vervanging van een ruit € 150,-
 - b. bij reparatie van een ruit € 0,-
 - c. bij andere schade € 300,-

Aanrijding

Deze dekking geldt alleen als op uw polisblad staat dat deze dekking is meeverzekerd.

4.1 Verzekerd

Verzekerd is schade aan het verzekerd object die plotseling en onvoorzien ontstaat door:

- 4.1.1 brand, kortsluiting, zelfontbranding en blikseminslag, mits deze schade niet is ontstaan door botsen, slippen en van de weg of te water raken;
- 4.1.2 storm, uitsluitend schade als gevolg van door de storm omwaaien van het verzekerde object en rondvliegende of vallende voorwerpen;
- 4.1.3 hagel;
- 4.1.4 natuurgeweld, zoals lawine en overstroming;
- 4.1.5 aantoonbare botsing met dieren;
- 4.1.6 transport door een transportonderneming, waaraan de zorg van het transport is toevertrouwd;
- 4.1.7 breken of barsten van de ruiten van een brommobiel;
- 4.1.8 vandalisme;
- 4.1.9 van de weg of te water raken, slippen en botsen;
- 4.1.10 een ander van buiten komende schadeoorzaak.

Kleding en helm

Verzekerd is schade aan kleding en helm door een van buitenkomende schadeoorzaak waarbij het verzekerd object betrokken is. Hiervan is ook sprake tijdens:

- 4.1.11 in/uit- of op/afstappen van het verzekerd object;
- 4.1.12 het tanken van brandstof voor het verzekerd object;
- 4.1.13 tijdens het onderweg verrichten van noodreparaties aan het verzekerd object.

4.2 Niet verzekerd

Niet verzekerd is schade:

- 4.2.1 doordat het verzekerd object niet gebruikt kan worden;
- 4.2.2 aan verboden accessoires;
- 4.2.3 aan het interieur van een brommobiel door neerslag bij een (gedeeltelijk) open dak omdat het dak niet op tijd is gesloten;
- 4.2.4 ontstaan door bevriezing;
- 4.2.5 die bestaat uit waardevermindering;
- 4.2.6 die het gevolg is van onvoldoende onderhoud;
- 4.2.7 als gevolg van tanken van verkeerde brandstof;
- 4.2.8 aan ruiten van een brommobiel die bestaat uit krassen, vuil of oppervlakkige beschadigingen;
- 4.2.9 die bestaat uit herstelkosten van slijtage en gebreken, zoals reparatie-, constructie- of materiaalfouten;
- 4.2.10 terwijl het verzekerd object zich meer dan 6 maanden aaneengesloten buiten Nederland bevindt.
- 4.2.11 door diefstal, verduistering of poging daartoe en joy-riding.

4.3 Vergoedingen

Wij vergoeden:

- 4.3.1 als totaal verlies van het verzekerd object niet van toepassing is:
- de reparatiekosten, nadat wij de reparatienota hebben ontvangen;
 - 50% van de getaxeerde reparatiekosten, exclusief BTW, onder aftrek van 50% van het eigen risico, als de schade niet wordt gerepareerd.
- 4.3.2 op het moment van totaal verlies van de bromfiets, snorfiets of brommobiel en als u volgens het kentekenbewijs de eerste eigenaar bent:
- de aanschafwaarde: als de bromfiets, snorfiets of brommobiel nog geen 12 maanden oud is. De aanschafwaarde is maximaal het verzekerd bedrag en is nooit lager dan de dagwaarde;
 - het verzekerd bedrag: als de bromfiets, snorfiets of brommobiel ouder is dan 12 maanden.
Dit bedrag wordt elke volledig verstreken maand verminderd met 1,8% gerekend vanaf de 13^e maand. Dit bedrag is nooit lager dan de dagwaarde.
- 4.3.3 op het moment van totaal verlies van de bromfiets, snorfiets of brommobiel, en als u volgens het kentekenbewijs niet de eerste eigenaar bent, de dagwaarde.
- 4.3.4 op het moment van totaal verlies van de fiets met hulpmotor als u de eerste eigenaar bent:
- de aanschafwaarde: als de fiets met hulpmotor nog geen 36 maanden oud is. De aanschafwaarde is maximaal het verzekerd bedrag en is nooit lager dan de dagwaarde;
 - vanaf het 4^e jaar het verzekerd bedrag minus 25%;
 - vanaf het 5^e jaar de dagwaarde.
- 4.3.5 de dagwaarde: als u niet de eerste eigenaar bent. De vergoeding vindt plaats na aftrek van het eigen risico en de waarde van de restanten.
- 4.3.6 bij schade aan alleen de accu: de aanschafwaarde van een nieuwe accu van dezelfde soort en kwaliteit. Dit bedrag wordt elke volledig verstreken maand verminderd met 1,5%, gerekend vanaf de aankoopdatum van de accu. Wij vergoeden nooit minder dan 25% van de aanschafwaarde van de accu.
- 4.3.7 bij schade aan kleding en helm:
- de reparatiekosten, nadat wij de reparatienota hebben ontvangen;
 - de dagwaarde bij totaal verlies.
- Per opzettende vergoeden wij per schadegebeurtenis maximaal € 350,-

4.4 Eigen risico per schadegebeurtenis

- 4.4.1 Bromfiets en snorfiets: zie hiervoor uw polisblad;
- 4.4.2 Fiets met hulpmotor: bij beschadiging € 20,-;
- 4.4.3 Brommobiel:
- bij vervanging van een ruit € 150,-
 - bij reparatie van een ruit € 0,-
 - bij andere schade € 300,-



Ongevallenverzekering voor Opzittenden

Deze dekking geldt alleen als op uw polisblad staat dat deze dekking is meeverzekerd.



5.1 Wat bedoelen wij met ongeval?

Met ongeval bedoelen wij een plotseling, onafhankelijk van de wil van de verzekerde, van buiten rechtstreeks op het lichaam inwerkend fysiek geweld, dat blijvende invaliditeit of overlijden tot gevolg heeft.

5.2 Wat is verzekerd?

Deze dekking geeft recht op een uitkering wanneer een verzekerde ten gevolge van een ongeval met het verzekerd object:

- a. overlijdt;
- b. geheel of gedeeltelijk invalide wordt.

5.3 Wat keren wij uit?

Bij een ongeval wordt per verzekerde uitgekeerd:

- a. Bij overlijden: € 3.000,-.
Op deze uitkering worden in mindering gebracht alle bedragen die volgens deze dekking ter zake van hetzelfde ongeval wegens invaliditeit zijn uitgekeerd. Is de betaalde invaliditeitsuitkering hoger dan de overlijdensuitkering dan wordt het hogere bedrag niet teruggevorderd.
- b. Bij blijvende invaliditeit: maximaal € 30.000,-.
De uitkering bij blijvende invaliditeit is een percentage van het verzekerde bedrag. Hoe hoog dit percentage is, wordt bepaald aan de hand van 2 vragen:
 1. Bij welk lichaamsdeel is er sprake van blijvende invaliditeit?
 2. Is de functie van dat lichaamsdeel volledig of gedeeltelijk verloren gegaan?

Wij hanteren een objectief uitgangspunt: de mate van invaliditeit van het hele lichaam als gevolg van het letsel. Wij baseren ons hierbij op de meest recente uitgave van de Guides to the Evaluation of Permanent Impairment van de American Medical Association (AMA). Wij stellen de mate van invaliditeit vast zonder te kijken naar beroep, hobby of bezigheden van de verzekerde. Het percentage van blijvende invaliditeit wordt altijd vastgesteld door een onafhankelijk specialist. Was de verzekerde voor het ongeval al blijvend invalide en is dit door het ongeval verergerd. Dan kijken wij naar de mate van blijvende invaliditeit vóór en na het ongeval. Op basis van het verschil stellen wij de uitkering vast. Hebben wij binnen 1 jaar na de datum van ongeval de mate van invaliditeit nog niet vastgesteld. Of vinden wij of de betrokkene dat deze mate van invaliditeit nog kan veranderen. Dan stellen wij een beslissing uit tot uiterlijk 3 jaar na de datum van het ongeval.



Artikel 6

Sanctiewet

W&W Assuradeuren moet voldoen aan de wet- en regelgeving vanuit de Sanctiewet. Is het W&W Assuradeuren op basis van deze Sanctiewet- en regelgeving verboden om dekking te geven of een schade te betalen? Dan heeft W&W Assuradeuren geen verplichting tot het verlenen van dekking of het betalen van schade.

Artikel 7

Beperking terrorismerisico

5.1 Begrenzing van de dekking voor het terrorismerisico

Met inachtneming van het bepaalde in de begrippen Terrorisme, Kwaadwillige besmetting en Preventieve maatregelen geeft de verzekering dekking voor gevolgen van de genoemde gebeurtenissen die (direct of indirect) verband houden met

- terrorisme, kwaadwillige besmetting of preventieve maatregelen;
- handelingen of gedragingen ter voorbereiding van terrorisme, kwaadwillige besmetting of preventieve maatregelen;

hierna gezamenlijk aan te duiden als 'het terrorismerisico', geldt dat de uitkeringsplicht van de verzekeraar ter zake van iedere bij haar ingediende aanspraak op schadevergoeding en/of uitkering, is beperkt tot het bedrag van de uitkering die de verzekeraar ter zake van die aanspraak ontvangt onder de herverzekering voor het terrorismerisico bij de NHT.

5.2 De NHT biedt herverzekeringsdekking voor de hiervoor genoemde aanspraken tot maximaal één miljard euro per kalenderjaar. Vorengenoemd bedrag kan van jaar tot jaar worden aangepast en geldt voor alle bij de NHT aangesloten verzekeraars tezamen. Van een eventuele aanpassing zal mededeling worden gedaan in drie landelijk verschijnende dagbladen.

5.3 In afwijking van het in de voorgaande leden van dit artikel bepaalde, geldt voor verzekeringen die betrekking hebben op:

- schade aan onroerende zaken en/of de inhoud daarvan;
- gevolgschade van schade aan onroerende zaken en/of de inhoud daarvan;

dat per verzekeringnemer per verzekerde locatie per jaar maximaal 75 miljoen euro onder deze overeenkomst zal worden uitgekeerd, voor alle bij de NHT aangesloten verzekeraars tezamen, ongeacht het aantal afgegeven polissen. Voor de toepassing van dit artikellid wordt onder verzekerde locatie verstaan: alle op het risicoadres aanwezige door verzekeringnemer verzekerde objecten, alsmede alle buiten het risicoadres gelegen door verzekeringnemer verzekerde objecten waarvan het gebruik en/of de bestemming in relatie staat tot de bedrijfsactiviteiten op het risicoadres. Als zodanig zullen in ieder geval worden aangemerkt alle door verzekeringnemer verzekerde objecten die op minder dan vijftig meter afstand van elkaar gelegen zijn en waarvan er tenminste een op het risicoadres is gelegen. Voor de toepassing van dit artikellid geldt voor rechtspersonen en vennootschappen die zijn verbonden in een groep, zoals bedoeld in artikel 2:24b van het Burgerlijk Wetboek, dat alle groepsmaatschappijen tezamen worden aangemerkt als een verzekeringnemer, ongeacht door welke tot de groep behorende groepsmaatschappij(en) de polis(sen) is (zijn) afgesloten.

5.4 Uitkeringsprotocol NHT

Op de herverzekering van de verzekeraar bij de NHT is van toepassing het Protocol afwikkeling claims (hierna te noemen het Protocol). Het Protocol, inclusief toelichting, is op 13 juni 2003 bij de Kamer van Koophandel Haaglanden te 's-Gravenhage gedeponneerd onder nummer 2758761 en op 5 juni 2003 bij de Rechtbank Amsterdam onder nummer 79/2003. Op grond van de in dit protocol vastgestelde bepalingen is de NHT onder meer gerechtigd de uitkering van de schadevergoeding of het verzekerde bedrag uit te stellen tot het moment waarop zij kan bepalen of en in hoeverre zij over voldoende financiële middelen beschikt om alle vorderingen waarvoor zij als herverzekeraar dekking biedt, voor het geheel te voldoen. Voor zover de NHT niet over voldoende financiële middelen blijkt te beschikken, is zij gerechtigd overeenkomstig bedoelde bepalingen een gedeeltelijke uitkering aan de verzekeraar te doen.

5.5 De NHT is, met in achtneming van het gestelde in bepaling 7 van het Protocol afwikkeling claims, bevoegd om te beslissen of een gebeurtenis in verband waarmee aanspraak op uitkering wordt gedaan, als een gevolg van de verwezenlijking van het terrorismerisico moet worden aangemerkt. Een daartoe strekkend en overeenkomstig voornoemde bepaling genomen besluit van de NHT, is bindend jegens de verzekeraar, verzekeringnemer, verzekerden en tot uitkering gerechtigden.

5.6 Eerst nadat de NHT aan de verzekeraar heeft medegedeeld welk bedrag, al dan niet bij wijze van voorschot, ter zake van een vordering tot uitkering aan haar zal worden uitgekeerd, kan de verzekerde of de tot uitkering gerechtigde op de in artikel 5.4 bedoelde uitkering ter zake tegenover de verzekeraar aanspraak maken.

5.7 De herverzekeringsdekking bij de NHT is ingevolge bepaling 17 van het Protocol slechts van kracht voor aanspraken op schadevergoeding en/of uitkering die worden gemeld binnen twee jaar nadat de NHT van een bepaalde gebeurtenis of omstandigheid heeft vastgesteld dat deze als een verwezenlijking van het terrorismerisico in de zin van deze voorwaarden wordt beschouwd.

Begrippenlijst

Aanschafwaarde

De verkoopprijs van het verzekerd object zoals vermeld op de originele aanschafnota. Deze nota is van een bedrijf dat bij de Kamer van Koophandel staat ingeschreven.

Accessoires

De zaken en voorzieningen die aan het verzekerd object zijn bevestigd. Ze behoren volgens de merkenbrochure niet tot de standaard uitrusting.

Accu

De standaard bij het verzekerd object afgeleverde accu of batterij met oplader.

Brand

Een vuur buiten een vuurhaard dat veroorzaakt is door verbranding. Hierbij ontstaan vlammen die zich op eigen kracht kunnen uitbreiden. Onder brand wordt NIET verstaan het doorbranden, oververhitten, smeulen, schroeien, zengen, smelten en verkolen.

Cataloguswaarde

De officiële prijs van het verzekerd object inclusief BTW naar merk, model, type en uitvoering en in de fabriek aangebrachte extra's op de datum van eerste ingebruikname.

Dagwaarde

Het bedrag dat u bij totaal verlies of diefstal nodig heeft om het verzekerd object te kunnen vervangen. Dit vervangende object is een vergelijkbaar exemplaar van hetzelfde merk, model, type, uitvoering, kwaliteit, staat van onderhoud en ouderdom. Het bedrag wordt vastgesteld door een expert.

Dekking/gedekt

Het verzekerd zijn; aanspraak op de verzekering.

Diefstal

Het zonder toestemming wegnemen van de verzekerde zaken.

Expert

Een deskundige die is ingeschreven bij het NIVRE (Nederlands Instituut van Register Experts) of door ons is geaccepteerd. Deze onderzoekt objectief de schade. Hij stelt daarbij de oorzaak van de schadegebeurtenis en de schadeomvang vast.

Deze expert brengt een rapport, waarmee hij de zaak ondersteunt.

Fraude

Het opzettelijk (proberen te) krijgen van vergoeding, reparatie van schade in natura, waar geen recht op bestaat of dekking op basis van valse informatie.

Gedekt

Zie dekking/gedekt

Joy-riding

Als tegen uw wil gebruik wordt gemaakt van het verzekerd object, zonder dat de gebruiker de

bedoeling heeft zich het verzekerd object toe te eigenen.

Ons/onze

Zie wij/ons/onze.

Overstroming

Het onder water lopen van land als gevolg van het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, dammen, sluizen of andere waterkeringen.

Premie

Het bedrag dat u voor de verzekering betaalt.

Ruiten

De voor-, zij-, achter-, panoramische ruiten en zonnedaken.

Schriftelijk

Per post, fax of e-mail. Als wij u een bericht sturen doen wij dit naar het ons laatst bekende (e-mail)adres.

Slot

- a. Bij bromfiets en snorfiets: een ART goedgekeurd slot van categorie 3 of hoger;
- b. Bij fiets met hulpmotor: Een ART goedgekeurd slot van categorie 2 of hoger.

Standaard slot

Een slot dat door de fabrikant is gemonteerd.

Storm

Een gemiddelde windsnelheid over een periode van 10 minuten van tenminste 14 meter per seconde (windkracht 7 Beaufort).

Totaal verlies

Als de reparatiekosten hoger zijn dan het bedrag dat bestaat uit de waarde van het verzekerd object voor de schadegebeurtenis verminderd met de restanten.

U/uw

De verzekerde of de verzekeringnemer

Van buiten komende schadeoorzaak

Een onvoorziene, plotselinge en onverwachte schadegebeurtenis, waarvan de oorzaak buiten het verzekerd object ligt.

Vandalisme

Moedwillige beschadiging of vernieling van het verzekerd object.

Verduistering

Het wegnemen van het verzekerd object of een onderdeel daarvan door iemand die deze zaken van u heeft geleend, of op andere rechtmatige redenen onder zich heeft.

Vergoeding

Het bedrag dat wij betalen naar aanleiding van een schadegebeurtenis.

Verzekerde(n)

- a. De eigenaar, (kenteken)houder van het verzekerd object;
- b. De hoofdbestuurder en de persoon die met uw toestemming het verzekerd object bestuurt of meerijdt;
- c. De werkgever van de verzekerde als hij volgens artikel 6:170 Burgerlijk Wetboek aansprakelijk is voor schade, die de verzekerde heeft veroorzaakt.

Verzekerd object

Het op het polisblad omschreven voertuig, inclusief de meeverzekerde accessoires. Het verzekerd object kan zijn, een:

- a. Bromfiets: Een 2- of 3-wielig motorvoertuig met een door de constructie bepaalde maximumsnelheid van ten hoogste 45 km per uur en een motor met een cilinderinhoud van ten hoogste 50cc, of een elektromotor met een normaal continu maximumvermogen van ten hoogste 4 kW;
- b. Snorfiets: Een 2-wielig motorvoertuig met een door de constructie bepaalde maximumsnelheid van ten hoogste 25 km per uur en een motor met een cilinderinhoud van ten hoogste 5-cc, of continu maximumvermogen van ten hoogste 4 kW.
- c. Brommobiel: Een 4-wielig motorvoertuig met een ledig gewicht van ten hoogste 350 kg, met een door de constructie bepaalde maximumsnelheid van ten hoogste 45 km per uur en een motor met een cilinderinhoud van ten hoogste 50cc, of continu maximumvermogen van ten hoogste 4 kW.
- d. Fiets met hulpmotor: Een fiets met hulpmotor met een door de constructie bepaalde maximumsnelheid van ten hoogste 25 km per uur.

Verzekeringnemer

Degene die de verzekeringsovereenkomst is aangegaan.

Wij/ons/onze

W&W Assuradeuren, ook afgekort als W&W.

W&W Assuradeuren B.V. is geregistreerd bij de Autoriteit Financiële Markten (AFM).

W&W Assuradeuren B.V. treedt op als gevolmachtigde van verschillende verzekeraars en is gevestigd te Ter Apel, Hoofdstraat 19 (postadres: Hoofdstraat 19, 9561 JA Ter Apel).

